

## Consultas Realizadas

# Licitación 352697 - LPN SBE N° 148-18 ADQUISICION DE SOLUCIONES, INSUMOS Y REACTIVOS CON EQUIPOS A COMODATO PARA ESTUDIOS INMUNOHEMATOLOGICOS PARA LA UNIDAD DE MEDICINA TRANSFUSIONAL

### Consulta 1 - Especificaciones Técnicas. Lote 1 Pág. 10

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
<p>Lote 1: Reactivos para Equipos Automatizados para pruebas pretransfusionales y tamizaje Inmuno hematológico en Donantes Donantes: Reactivos para determinación de grupo hemático ABO que incluya además la determinación del Rh D, con 2 reactivos ( DVI-, DVI+), su control Rh y determinación del D débil en los Rh D negativos, Fenotipo Rh y Kell, Panel celular selector (Pesquisa de Anticuerpos Irregulares) para ser utilizados en equipo automatizado, con los insumos y accesorios necesarios para la realización de estos estudios incluyendo controles de calidad. Las determinaciones de PAI (Pesquisa de Anticuerpos Irregulares - Panel celular selector) deben contar con 2 células e incluir la detección de Anti Diego a.</p> <p>CONSULTA: 1- Se podrá cotizar para las determinaciones de PAI (Pesquisa de Anticuerpos Irregulares Panel celular selector) un panel con 3 células que incluya el Anti- Diego a?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3		

### Consulta 2 - Especificaciones Técnicas. Lote 1 Pág. 10

Consulta	Fecha de Consulta	22-11-2018
<p>Equipo en comodato: 1. La empresa deberá incluir en su oferta en carácter comodato 1 (un) equipo totalmente automatizado, con menos de 5 años de fabricación para la realización de los estudios inmuno hematológicos en donantes especificados en los ítems 5 al 7: Características del equipo: - Capacidad de procesamiento para al menos 100 muestras, con posibilidad de introducir muestras en cualquier momento de la corrida normal así como recarga o cambio de reactivos y tarjetas o microplacas (tiras) durante el funcionamiento del equipo.</p> <p>CONSULTA: 2- Se podrá cotizar un equipo totalmente automatizado con capacidad de procesamiento al menos de 96 muestras, con posibilidad de introducir muestras en cualquier momento de la corrida normal así como recarga o cambio de reactivos y tarjetas durante el funcionamiento del equipo?.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 3		

## Consulta 3 - Lote 2 Item N° 17: Albumina

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2018
Donde dice: Albumina al 30 % Se consulta: ¿Puede ofertarse Albumina 22 % en lugar de Albumina 30% en cantidad equivalente?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-12-2018
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el PBC.		